



[bookmark: _GoBack]Ministria e Energjisë dhe Industrisë
  
Formati i aplikimit për investime (aplikohet për çdo projekt)
01.  Personat e Kontaktit 
	Emri i propozuesit të projektit 
	

	Firma e propozuesit të Projektit 
	

	Të dhëna të detajuara për propozuesin e projektit 
	

	
	

	Institucioni Buxhetor /
Ministria/grupi/sektori
	
	Vendodhja e Projektit
	



02. Identifikimi i Idesë së Investimit
	
Projekt-idea 
	

	
Problemet për t’u adresuar
	

	
Emri i Programit
	


	
Qëllimet dhe objektivat e 
Programit të cilat projekti do të ndihmojë të arrihen  
	





03. Kostot e Projektit të Investimit në 000/lekë
	Kosto Totale e Projektit
000/lekë 
	



04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë
	
	Emri
	Nënshkrimi
	Data
	Qëllimi i rishikimit
Statusi i Projektit-idesë

	Drejtuesi i Programit në Institucionin Buxhetor (IB)



	
	
	
	Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar më tej


	Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)







	
	
	
	
	Konfirmimi/refuzimi i aprovimit të projekt-idesë


	



	



05/8 Kriteret për projekte në hidroenergji (Objektivi 6) 
	Nr.
	Emërtimi i kriterit
	Vlera / indeksi
	Njësi matëse / vlerësuese
	Propozimi i projektit

	
	Kritere të përgjithshme
	
	
	

	1
	Përputhshmëria e projektit me politika kombëtare në fushën e energjisë
	· Përputhet
· Pjesërisht
· Nuk përputhet
	
	

	2
	Ndërthurja e projektit me fushat e tjera të përdorimit të ujit.
	>2
≤2
=1
	
	
p.sh 2.5

	3
	Fuqia e instaluar
	>15
≤15
<2
	MW
	

	
	Kritere Ekonomike
	
	
	

	4
	Prodhimi vjetor
	>5.000.000
≤5.000.000
<1.000.000
	kWh / vit
	

	5
	Investimi për kapaciteti prodhues
	>160.000.000
≤160.000.000
<100.000.000
	lekë / MW
	

	
	Kritere Sociale
	
	
	

	6
	Të ardhurat minimale për frymë në zonë
	>35000
≤35000
<24000
	Lekë/ banorë * vit
	

	7
	Potenciali i shfrytëzimit të fuqisë punëtore gjatë operimit
	>10
≤10
<5
	Numër të punësuarish
	

	
	Kritere Mjedisore
	
	
	

	8
	Përputhshmëria e projektit me ekologjinë e zonës
	· Përputhet
· Pjesërisht
· Nuk përputhet
	
	

	9
	Ndikimi i projektit në përmirësimin e rishpërndarjen e rrjedhjes vjetore
	· I lartë
· Mesatar
· Nuk ndikon
	
	





05/9 Kriteret për projekte në industri (Objektivi 7) 
	Nr.
	Emërtimi i kriterit
	Vlera / indeksi
	Njësi matëse / vlerësuese
	Propozimi i projektit

	
	Kritere të përgjithshme
	
	
	

	1
	Përputhshmëria e projektit me politika kombetare për rehabilitimin e zonave “hot spot”
	· Përputhet
· Pjesërisht
· Nuk përputhet
	
	

	2
	Afërsia me zonat e banuara
	>15
≤15
<5
	
	
p.sh 13.5

	
	Kritere Ekonomike
	
	
	

	5
	Investimi i projektit
	>30.000.000
≤30.000.000
<10.000.000
	lekë
	

	
	Kritere Sociale
	
	
	

	6
	Popullsia e ndikuar nga projekti
	>15.000
≤15.000
<5.000
	banorë
	

	6
	Të ardhurat minimale për frymë në zonë
	>35000
≤35000
<24000
	Lekë/ banorë * vit
	

	7
	Potenciali i shfrytëzimit të fuqisë punëtore gjatë operimit
	>10
≤10
<5
	Numër të puneësuarish
	

	
	Kritere Mjedisore
	
	
	

	9
	Ndikimi i projekti në përmirësimin e cilësisë ekologjike të zonës.
	· I lartë
· Mesatar
· Nuk ndikon
	
	

	3
	Rrezikshmëria e ndotësit që do të trajtohet nga projekti
	· I lartë
· I mesëm
· I ulët
	
	






2


